ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

TERMO ADITIVO Nº 032/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 038/2023 CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IOMERÊ E A EMPRESA
SERRARIA MARIANI LTDA

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE IOMERÊ, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Rua João Rech, nº 500, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 01.612.744/0001-
20, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Sra. LUCI PERETTI,  e de outro lado SERRARIA
MARIANI LTDA, pessoa jurídica, de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 82.829.441/0001-65, com
endereço na Rua Linha Mariani, S/N, Interior, Iomerê/SC, neste ato representada por, resolvem entre
si e na melhor forma de direito, aditar a Ata de Registro de Preços decorrente do processo
administrativo nº 046/2023, para constar a seguinte alteração:

Cláusula Primeira - DO ADITIVO
O contrato supracitado, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo seu novo termo final datado
em 29/05/2025, tendo seus quantitativos renovados para o novo período de vigência. De acordo com
índice previsto no termo inicial para reajuste contratual (IPCA), na data de renovação, ficam os valores
reajustados, com acréscimo de 4,663470% (conforme anexos), passando a vigorar com os seguintes
valores:

Item                                 Descritivo Quantidade Valor Unitário   Valor Total

  1 Vigas de Eucalipto Serrada 30x40cm e
Comprimento de 5 a 7 metros

       40   R$ 974,42 R$ 38.976,80

  2 Pranchas de Eucalipto de 2 a 3 polegadas
Comprimento de 4,20 metros

      100   R$ 876,03 R$ 87.603,00

  3 Madeira de pinheiro de 1ª qualidade serrada
bruta

       20  R$ 4.709,33 R$ 94.186,60

  4  Madeira de pinheiro de 2ª qualidade serrada
bruta

       20  R$ 1.916,70 R$ 38.334,00

  5 Madeira de pinus de 1ª qualidade serrada
bruta

       20  R$ 1.752,07 R$ 35.041,40

  6 Madeira de pinus de 2ª qualidade serrada
bruta

       20  R$ 1.040,35 R$ 20.807,00

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES
As despesas correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas no contrato supracitado que
vincula todo o processo licitatório.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, obrigando seus
sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Iomerê, 24 de abril de 2024.

  ____________________                                   ___________________________
              CONTRATADA                                                                              CONTRATANTE

        IVAIR CERON
                                                                                                        PROCURADOR JURÍDICO

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

               ESTADO DE SANTA CATARINA
             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IOMERÊ

FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE
RUA JOÃO RECH N° 500

TELEFONE: (49) 3539-6089

		2024-04-25T10:19:09-0300
	IVANO MARIANI:93353537953

		2024-04-25T10:56:35-0300

		2024-04-25T16:55:03-0300